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hensigtsmæssigt, hvad der netop for Vedkonn 
mendes egen Skyld og med Hensyn til hans 
faa og ringe Spareskillingers frugtbringende 
Anvendelse er hensigtsmæssigt. Jeg troer, at 
man for at forhindre Stridigheder og Paa- 
stande, der kunne tænkes endog at komme af 
Chicane, nødvendigviis bor sætte en, om end 
meget lav, Minimumsgrærtdse. Naar man 
tager Hensyn til det as mig nysnævnte Til- 
fælde, kan der imidlertid maaskee være Grund 
til at sætte en noget forskjellig Minimums- 
grændse for Livsforsikkringer eller Overlevelses- 
renter, der tegnes ved Hjælp af Indskud een 
Gang for alle, og saa sor dem, der tegnes 
ved Hjælp af Præmier. Med Hensyn til de 
sidstnævnte bor man formeentligt sætte Mini- 
mum lidt høiere, og jeg vil strax sige, at jeg 
ikke seer, at der kan være nogensomhelst Grund 
til at nedsætte Storrelsen af den mindste 
Overlevelsesrente der skal kunne erhverves ved 
Præmiebetaling, under det Beløb, som nu er 
fastsat som den laveste Grændse, nemlig 5 
Rd Naar en saadan Overlevelsesrente erhver- 
ves gjennem Præmier og da navnlig gjennem 
maanedlige Præmier, kan der ikke være Tale 
om nogen Vanskelighed ved at udrede Belo- 
bet, og et mindre Belob end 5 Rd. kan der- 
for slet ikke betragtes som noget væsentligt 
Gode, hvis Opnaaelse man skal soge aiimode- 
komme. 

Det næste og vigtigere Punkt, som jeg vil! 
omtale, og som i og sig ogsaa mere egner sig 
til at fremdrages ved 1ste Behandling, er et Punkt, 
som ligeledes kom stærkt frem ved Behand- 
lingen as det tidligere lignende Lovforslag. 
Jeg sigter herved til de Bestemmelser, som 
indeholdes i K 17. Denne Paragraph der 
forøvrigt er temmelig kort, omfatter paa een 
Gang Bestemmelserne om Anstaltens Bestyrelse 
og om dens Midlers Frugtbargjørelse. Jeg 
skal tillade mig strax at udtale, at den fore- 
kommer mig at være meget lidet tilfreds- 
stillende, idet den deels ikke indeholder, hvad 
der efter min Mening nødvendigviis maa fast- 
sættes i selve Loven, deels antyder en Ve- 
styrelsesform, som jeg troer, at man, naar den 
tænkes optagen og fastsat i Loven, ikke vilde 
kunne billige. Det vil erindres, at de nu 
bestaaende Anstalter have en collegial Besty- 

relse as 5 Medlemmer, og Bestemmelserne om 
denne Bestyrelse ere, saavidt jeg erindrer, as 
den Art, at det endog kunde være underkastet 
lidt Betænkelighed ligeoverfor de nuværende 
Jnteressenter at afvige fra samme, idet disse 
mulig kunne ansee sig berettigede til at be- 
tragte denne Bestyrelsessorm som en af de 
Ting, som de have taget med i Betragtning 
ved at tye til Anstalten og yde den Tillid. 
Denne Betænkelighed kan dog maaskee fjernes 
ved den Betragtning, at Jnteressetitertie jo i 
ethvert Fald have den Sikkerhed, der ligger i 
Statsgarantien Hvad derimod Staten selv 
angaaer, da troer jeg ikke, at der haves nogen 
tilstrækkelig Sikkerhed i, hvad der nu fore- 
slaaes Der foreslaaes, at Anstaltens Besty- 
relse skal bestaae as indti l  5 Medlemmer, af 
hvilke eet er udnævni til Formand, men der 
fastsættes ikke noget Minimum for Medlem- 
mernes Antal. Der vil saaledes efter denne 
Bestemmelse kunne være 5, 4 eller 3 Be- 
styrelses1nedlemmer, ja, jeg seer end ikke, at 
der vilde kunne være Noget iveien for der- 
efter kun at udnævne to. Kun eet Medlem 
troer jeg, at det ikke vilde gaae an at lade 
udgjøre hele Bestyrelsen, eftersom der staaer i 
Lovforslaget, at der skal være en Formand, 
og en Formand jo dog forudsætter en Fleer- 
hed af Bestyrelsesmedlen1mer. Men der vil 
altsaa kunne være indtil kun to Bestyrelses- 
medlemmer. Med Hensyn til disse Medlem- 
itrers Qvalificatiorier indeholdes der nu dernæst 
aldeles ingen Bestemmelser i Lovsorslageta 
Hidtil existerer der med Hensyn til de bestaaende 
Anstalter den Bestemmelse, at der skal være 
to mathematikkyndige Medlemmer i deres Be- 
styrelse Seer jeg nu hen til Lovsorslagets 
Motiver, saa seer jeg vel ogsaa, at det ikke 
er Meningen ganske at irdelrrkke det særlig 
mathematikkyndige Element as Bestyrelsen, 
men jeg savner dog rigtignok i høi Grad en 
saadan bestemt Stilling for dette Element, 
at Staten derved kan føle sig betrygget med 
Hensyn til hele Anstaltens Virksomhed. Det« 
er i Motiverne gjort opmærksom paa »-홢-홢- 

det er i disses almindelige Deel, Spalte 1841 
ti Tillæg A til Rigsdagstiderrdetr -홢홢--s at An- 
staltens hele Drift og Forhold til Pnblicutn 
bor  være ordnet paa, hvad man kalder en 


